
SÁBADO, 09 DE AGOSTO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 253

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta.............................................1

Administração indireta.....................................2 a 6

Câmara Municipal.....................................2

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

APOSTILAMENT O PARA INCLUSÃO DE ANEXO COMPLEMENTAR AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[Ref. ao processo n. 0063/2014 – Pregão Eletrônico n. 0036/2014]

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS, por meio da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: Sociedade Empresária IBEP –
INSTITUTO BRASILEIRO DE EDIÇÕES PEDAGÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 61.016.028/0001-01.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO IMPRESSO, ASSESSORIA PEDAGÓGICA, FORMAÇÃO
CONTINUADA E PORTAL EDUCACIONAL PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Considerando a importância de observação ao princípio da eficiência, consagrado pela EC-19 na CRFB/88, a Secretaria Municipal de Educação entendeu por
bem elaborar a planilha em forma de anexo complementar ao Termo de Referência do Pregão 36/2014, onde demonstra a previsão de distribuição do objeto
licitado de forma bimestral ao Sistema Municipal de Ensino. Segue anexo a este termo de Apostilamento: Ofício SEMOC-DAF n. 137/2014 (Justificativa do
presente Termo) e a Planilha de execução contratual denominada Anexo Complementar. O objeto contratado não será alterado, nem mesmo acrescido ou
suprimido. Com fundamentação no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento, cujo objeto é a inclusão de anexo complementar
(Planilha de execução contratual).

Montes Claros - MG, 06 de agosto de 2014.
Sueli dos Reis Nobre Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENT O 
ANEXO COMPLEMENTAR

TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO LICITATÓRIO 63/2014 - PREGÃO 36/2014

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
QUANTITATIVO DE ALUNOS - AGOSTO DE 2014.

EDUCAÇÃO INFANTIL - 9.700 ALUNOS
MATERNAL I - 937 ALUNOS MATERNAL II - 2.369 ALUNOS
1º PERÍODO - 3.403 ALUNOS 2º PERÍODO - 3.620 ALUNOS

DESCRIÇÃO DO MATERIAIS
DESCRIÇÃO DO ITEM QTDE UNIDADE R$/TOTAL

MATERIAL REGULAR
LIVRO DIDÁTICO MATERNAL 1 1.874 UND.                                   R$   103.379,21
LIVRO DIDÁTICO MATERNAL 2 4.700 UND.                                   R$   259.275,50 
LIVRO DIDÁTICO NÍVEL 1 12.452 UND.                                   R$   343.457,29 
LIVRO DIDÁTICO NÍVEL 2 13.200 UND.                                   R$   364.089,00 
                                     R$   1.070.201,00 

MATERIAL COMPLEMENTAR
LIVROS DE LITERATURA - ANUAL 9.700 UND.                                   R$   32.980,00 
CD MUSICAL - ANUAL 9.700 UND.                                   R$   12.998,00 
CD JOGOS - ANUAL 9.700 UND.                                   R$   12.998,00 
AGENDA - ANUAL 9.700 UND.                                   R$   67.609,00 
                                     R$    126.585,00 

MATERIAL DE INCLUSÃO
LIVRO DIDÁTICO BAIXA VISÃO MATERNAL 1 4 UND.                                   R$   380,00 
LIVRO DIDÁTICO BAIXA VISÃO NÍVEL 1 4 UND.                                   R$   380,00 
LIVRO DIDÁTICO BRAILLE MATERNAL 1 4 UND.                                   R$   380,00 
LIVRO DIDÁTICO BRAILLE NÍVEL 1 4 UND.                                   R$   380,00 
                                     R$   1.520,00 

ASSESSORIA PEDAGÓGICA
ASSESSORIA CONTÍNUA LOCAL 323,12                                   R$   48.047,00 

                                  R$   1.246.353,00 
 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - 10.930 ALUNOS
1º ANO - 2.463 ALUNOS 2º ANO - 2.131 ALUNOS
3º ANO - 1.983 ALUNOS 4º ANO - 2.048 ALUNOS

5º ANO - 2.355 ALUNOS
DESCRIÇÃO DO MATERIAIS

DESCRIÇÃO DO ITEM QTDE UNIDADE R$/TOTAL
MATERIAL REGULAR

LIVRO DIDÁTICO 1º ANO 9.852 UND.                                   R$   286.988,76 
LIVRO DIDÁTICO 2º ANO 8.404 UND.                                   R$   244.808,52 
LIVRO DIDÁTICO 3º ANO 7.864 UND.                                   R$   229.078,32 
LIVRO DIDÁTICO 4º ANO 8.180 UNID.                                   R$   238.283,40 
LIVRO DIDÁTICO 5º ANO 9.420 UND.                                   R$   274.404,60 
                                     R$   1.273.563,60 

MATERIAL COMPLEMENTAR
LIVROS DE LITERATURA - ANUAL 10.930 UND.                                   R$   37.162,00 
CD MUSICAL - ANUAL 10.930 UND.                                   R$   14.646,20 
CD JOGOS - ANUAL 10.930 UND.                                   R$   14.646,20 
AGENDA - ANUAL 10.930 UNID.                                   R$   76.182,10 
                                     R$   142.636,50 

MATERIAL DE INCLUSÃO
LIVRO DIDÁTICO BAIXA VISÃO 1º ANO 16 UND.                                   R$   1.520,00 
LIVRO DIDÁTICO BAIXA VISÃO 2º ANO 16 UND.                                   R$   1.520,00 
LIVRO DIDÁTICO BAIXA VISÃO 3º ANO 16 UND.                                   R$   1.520,00 
LIVRO DIDÁTICO BAIXA VISÃO 4º ANO 16 UND.                                   R$   1.520,00 
LIVRO DIDÁTICO BAIXA VISÃO 5º ANO 16 UND.                                   R$   1.520,00 
LIVRO DIDÁTICO BRAILLE 1º ANO 4 UND.                                   R$   380,00 
LIVRO DIDÁTICO BRAILLE 2º ANO 4 UND.                                   R$   380,00 
                                     R$   8.360,00 

ASSESSORIA PEDAGÓGICA
ASSESSORIA CONTÍNUA LOCAL 356,868                                   R$   53.066,60 

                                  R$     1.477.626,70 
TOTAL GERAL DO CONTRATO      R$     2.723.979,70 

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0134/2014 – TERMOS DE
ADITAMENTO

Contrato nº P015014 – Processo nº 0150/
2014 – Inexigibilidade de Licit ação nº 0018/
2014 – Contratação de prestação de serviços
auxiliares de diagnóstico em laboratório clínico
e/ou anatomia patológica e citopatologia para
os usuários do SUS. Contrat ada: Instituto de
Medicina Laboratorial do Norte de Minas
Lt da.  Primeiro T ermo de Adit amento.
CLÁUSULA  SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES:
Pelo presente instrumento, o Contrato
identificado na Cláusula Primeira acima, fica
alterado no seguinte teor e condições:
Acresce-se a quantia de R$26.031,00 (vinte
e seis  mil, e trint a e um reais),
correspondente à 25% (vinte e cinco por
cento), p assando o valor global previsto na
Cláusula T erceira do Contrato inicial a
vigorar com o valor de R$130.155,00 (cento
e trint a mil, cento e cinquent a e cinco reais).
Firmado em 24 de junho de 2014.

Contrato nº P025714 – Processo nº 0257/
2014 – Dispenda por Limite nº 0012/2014 –
Contratação de Empresa para realização de
serviços de estudo de solo a ser realizado no
terreno localizado entre as AV.2 e AV.1-Bairro
Delfino Magalhães onde será implantado a CIE
– Centro de Iniciação ao Esporte no Município
de  Montes Claros.  Contrat ada: AP&L
Engenharia Limit ada-EPP. Primeiro T ermo
de Adit amento.  CLÁUSULA  SEGUNDA - DAS
ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento, o
Contrato identificado na Cláusula Primeira
acima, fica alterado no seguinte teor e
condições: Ficam prorrogados por mais 30
(trint a) dias cont ados a p artir de 03.08.2014
a 02.09.2014. Firmado em 31 de julho de
2014.

Montes Claros (MG), 06 de agosto de
2014.

Nilma Silva Antunes
Presidente da Comissão Permanente de

Licit ações e Julgamento



2 - SÁBADO, 09  DE AGOSTO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

RELAÇÕES DE PROCESSOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO REALIZADOS NA MCTRANS REFERENTE AO ANO DE 2014.

RELAÇÕES DE DISPENSAS
JANEIRO 2014

FORNECEDOR CNPJ/CPF                                               VALOR R$ MATERIAL/SERVIÇO                DISPENSA N° DATA DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Estado da Fazenda de MG 16.907.746/0001-13 R$ 347,00 Pagamento de DAE 0001/14 10/01/2014
Secretaria de Estado da Fazenda de MG 16.907.746/0001-13 R$ 6.836,44 Pagamento de IPVA 0002/14 13/01/2014
Setag Serviços de Engenharia e Topografia 12.163.699/0001-90 R$ 53.206,00 Serviços Topográficos 0003/14 21/01/2014
Carlos Augusto Martins de Carvalho - ME 09.510.357/0001-94 R$ 450,00 Informativo Jurídico 0005/14 29/01/2014
Papelaria e Copiadora Rainha da Paz de Moc. 10.568.239/0001-16 R$ 9.792,00 Serviço de Copiadora 0006/14 2701/2014
Associação Nacional de Transportes Públicos – ANTP 49.351.919/0001-19 R$ 3.187,00 Taxa – ANTP 0007/14 28/01/2014

FEVEREIRO 2014
FORNECEDOR      CNPJ/CPF                                               VALOR R$   MATERIAL/SERVIÇO                DISPENSA N° DATA DE HOMOLOGAÇÃO
SMS Consultores Associados LTDA – EPP 13.382.192/0001-90 R$ 5.448,27 Serviços de PCMSO/PPRA 0012/14 05/02/2014
Só Maquinas LTDA – EPP 18.635.722/0001-88 R$ 3.270,00 Aquisições de Bebedouros 0009/14 25/02/2014
Elson Morais 15.060.342/0001-74 R$ 14.280,00 Confecções de Faixas 0010/14 13/02/2014

MARÇO 2014
FORNECEDOR     CNPJ/CPF                                               VALOR R$ MATERIAL/SERVIÇO                DISPENSA N° DATA DE HOMOLOGAÇÃO
Construtora Confiança LTDA - ME 10.334.956/0001-83 R$ 12.000,00 Projeto Elétrico da Reforma da Sub-Estação 0013/14 24/03/2014

ABRIL 2014
FORNECEDOR CNPJ/CPF                                               VALOR R$ MATERIAL/SERVIÇO                DISPENSA N° DATA DE HOMOLOGAÇÃO
Construmaq Sete Lagoas LTDA 04.868.874/0002-05 R$ 270,00 Locação de Andaime 0015/14 04/04/2014
Apollo Auto Peças e Assessórios LTDA 01.984.809/0001-68 R$ 969,40 Manutenção do Veiculo Fiat Uno 0016/14 07/04/2014
Alumibox Comercio e Indústria LTDA – ME 86.537.719/0001-81 R$ 3.260,00 Aquisição e Instalação de Persianas 0018/14 15/04/2014

MAIO 2014
FORNECEDOR CNPJ/CPF                                               VALOR R$ MATERIAL/SERVIÇO                DISPENSA N° DATA DE HOMOLOGAÇÃO
Sayro do Brasil LTDA 05.109.663/0001-62 R$ 1.600,00 Aquisição Bloqueador Solar 0021/14 05/05/2014
Secretaria de Estado da Fazenda de MG 18.715.615/0001-60 R$ 368,00 Pagamento de DAE 0025/14 21/05/2014
Edminas S/A Editora Graf. Indust. de Minas Gerais 19.207.588/0001-87 R$ 8.100,00 Publicação do Concurso 0026/14 23/05/2014

JUNHO 2014
FORNECEDOR CNPJ/CPF                                               VALOR R$ MATERIAL/SERVIÇO                DISPENSA N° DATA DE HOMOLOGAÇÃO
Comercial Geloar Refrigeração LTDA – ME 05.995.701/0001-21 R$ 400,00 Manutenção Ar Condicionado 0022/14 02/06/2014
Lorena Martins Silva 13.462.418/0001-62 R$ 398,00 Manutenção Relógio de Ponto Biométrico 0028/14 05/06/2014
Comercial Geloar Refrigeração LTDA – ME 05.995.701/0001-21 R$ 180,00 Manutenção Ar Condicionado 0029/14 11/06/2014
Elizena Mequita de Souza 97.551.402/0001-16 R$ 150,00 Serviço de Dedetização 0030/14 12/06/2014
Barros Borracha LTDA 38.575.361/0001-39 R$ 201,38 Aquisição de Materiais 0031/14 12/06/2014
Security 7 Segurança Ele.  E Dig. LTDA – ME 02.908.990/0001-96 R$ 7.843,30 Aquisição e Instalação Circuito Interno de Segurança 0024/14 16/06/2014

JULHO 2014
FORNECEDOR CNPJ/CPF                                               VALOR R$ MATERIAL/SERVIÇO                     DISPENSA N° DATA DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Estado da Fazenda de MG 18.715.615/0001-60 R$ 94,00                Pagamento de DAE 0034/14 01/07/2014
C & D Indústria e Comercio de Alimentos LTDA 03.526.622/0001-46 R$ 474,10             Aquisição de Lanches Expomontes 0035/14 02/07/2014
Alumibox Comercio e Indústria LTDA – ME 86.537.719/0001-81 R$ 775,00              Aquisição e Instalação de Persianas 0032/14 04/07/2014
Montes Claros Veiculo e Peças LTDA 22.772.264/0001-17 R$ 326,00             Manutenção do Veiculo Gol 0037/14 16/07/2014
Secretaria de Estado da Fazenda de MG 18.715.615/0001-60 R$ 676,49             Pagamento de IPVA do Gol 0038/14 18/07/2014

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0138/2014 – RATIFICAÇÃO DE
PROCESSO E TERMOS.

A Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento torna público a ratificação referente ao
Processo nº 0304/2014 – Dispensa nº 092/2014
– Locação de imóvel para funcionamento do núcleo
do Programa Mais Educação da Escola Municipal
Jason Caetano. Data da ratificação: 07 de agosto
de 2014.

A Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento torna público a ratificação referente ao
Processo nº 0303/2014  – Inexigibilidade nº 040/
2014 – Contratação de Show musical “Rachel
Antonini”, dentro da programação das tradicionais
festas de agosto e 36º festival folclórico de Montes
Claros. Data da ratificação: 07 de agosto de 2014.
Data da ratificação: 07 de agosto de 2014.

Termo de Adit amento:

CONTRATO Nº P0047810 - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 00478/2010 – DISPENSA
LICITAÇÃO N° 0260/2010 – Locação de imóvel
no Distrito de Aparecida do Mundo Novo p ara
funcionamento de Agência dos Correios.
Locador: Fernando da Silva Gusmão Quarto de
Adit amento.  CLÁUSULA  SEGUNDA - DAS
ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento, o
Contrato identificado, fica alterado no seguinte teor
e condições: O prazo para a locação, previsto na
Cláusula Segunda do contrato original, fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses a p artir
de 12.08.2014, com término previsto p ara
11.08.2015. Os valores previstos na Cláusula

Câmara Municip al

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA Nº142/2014
O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros/MG, no uso de suas atribuições legais, e,
em conformidade com o  art. 81 c/c art. 239 do
Regimento Interno da Casa, RESOLVE:

Art. 1º -Nomear Comissão Especial para emitir
parecer sobre veto parcial ao Projeto de Lei,  que
“Dispõe sobre as Diretrizes para Elaboração e
Execução da Lei Orçamentária Para o Exercício
Financeiro de 2015 e dá  Outras Providências”.

Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes
vereadores para compor a Comissão Especial de
Veto:
VER. EDUARDO RODRIGUES MADUREIRA
VER. IDELFONSO PEREIRA ARAÚJO
VER. SÉRGIO PEREIRA DOS SANTOS

Art. 3º -  A presente Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros, 08 de
agosto de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ
Presidente da Câmara

Terceira, de acordo com IGP-M de junho/2014,
sofrerão reajuste de 6,2484%, passando o valor
global da locação a R$3.274,64 (Três mil,
duzentos e setent a e quatro  reais e sessent a e
quatro cent avos)  e o valor mensal a R$272,89
(duzentos e setent a e dois reais e oitent a e nove
cent avos) . Firmado em 07 de julho de 2014 .

CONTRATO Nº P0026513 - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 00265/2013 – DISPENSA
LICITAÇÃO N° 043/2013 – Locação de imóvel
para funcionamento do Almoxarifado da
Secret aria Municip al de Saúde . Locador: Asset-
Associação dos empregados da T ransnorte.
Primeiro de Adit amento.  CLÁUSULA  SEGUNDA
- DAS ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento,
o Contrato identificado, fica alterado no seguinte
teor e condições: O prazo para a locação, previsto
na Cláusula Segunda do contrato original, fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses a p artir
de 16.09.2014, com término previsto p ara
15.09.2015. Os valores previstos na Cláusula
Terceira, de acordo com IGP-M de junho/2014,
sofrerão reajuste de 6,2484%, passando o valor
global da locação a R$55.414,92 (cinquent a e
cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e
novent a e dois cent avos) e o valor mensal a
R$4.617,91 (quatro mil, seiscentos e dezessete
mil, novent a e um cent avos). Firmado em 21 de
julho de 2014.

CONTRATO Nº P0039813 - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 00398/2013 – DISPENSA
LICITAÇÃO N° 015/2013 – Contrat ação de uma
carroça p ara os serviços de limpeza colet a de
lixo proveniente da varrição de ruas do distrito
de nova Esperança. Contratado: Valdinei
Gonçalves de Moura. Primeiro de Adit amento.

CLÁUSULA  SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES:
Pelo presente instrumento, o Contrato identificado,
fica alterado no seguinte teor e condições:
Acresce-se a quantia de R$1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais), correspondente a 25%
(vinte e cinco por cento),  passando o valor global
previsto na Cláusula Segunda do contrato Original
a vigorar com a quantia de R$7.000,00 (sete mil
reais).  Firmado em 18 de julho de 2014.

Termos de Permissões:

Termo de Permissão nº 035413-72 – Processo
nº 0354/2013 – Concorrência Pública 0004/2013
– O objeto do presente termo de adesão é a
delegação da permissão do serviço de
transporte de p assageiros por táxi no
Município, de Montes Claros (MG).
Permissionário: JUNIO PEREIRA. Vigência: pelo
prazo improrrogável de 20 (vinte) anos,
cont ados a p artir do dia 04 de agosto de 2014.

Termo de Permissão nº 035413-73 – Processo
nº 0354/2013 – Concorrência Pública 0004/2013
– O objeto do presente termo de adesão é a
delegação da permissão do serviço de
transporte de p assageiros por táxi no
Município, de Montes Claros (MG).
Permissionário: DORIEDSON CÂNDIDO DA
SILVA. Vigência: pelo prazo improrrogável de 20
(vinte) anos, cont ados a p artir do dia 06 de
agosto de 2014.

Montes Claros (MG), 08 de agosto de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

MCTrans



SÁBADO, 09  DE AGOSTO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSIT O N.º 003/2014

A Autoridade Municipal de Trânsito da Prefeitura Municipal de Montes Claros, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 404 do Conselho Nacional de Trânsito -
CONTRAN, na Deliberação nº. 66 do Conselho Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de
Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque  não comprovou a entrega das Notificações de  Autuação por Infração de Trânsito aos destinatários,
proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias  contados a partir desta
publicação, para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Montes Claros

Notificações de Autuação por Infração de T rânsito
Período de Post agem : 17/10/2013 a 18/10/2013

Ord Nome Nro. AIT Placa Marca/Modelo Data Hora Local da Infração Infração

1 ALEX VAZ DA SILVA AB04883493 JZF0550 FIAT/UNO 30/09/2013 14:56:00 AVENIDA  DEPUTADO PLINIO 566-50
RIBEIRO, 3239

2 ANA PAULA GOMES F BATISTA AB04883741 GQO9933 FIAT/UNO MILLE EX 01/10/2013 17:02:00 AVENIDA  PADRE CHICO, 193 554-12

3 ANTONIO ASSIS CARDOSO AB04883008 HEA4559 VW/FOX 1.0 26/09/2013 16:43:00 RUA LAFETA, 102 554-12

4 ATHOS AVELINO PEREIRA AB04883512 GZI4102 I/FORD RANGER XL 30/09/2013 09:51:00 RUA CEL. LUIZ PIRES, SN 545-21

5 AVELAR MONT INDUSTRIAIS LTDA AB04883430 GWT7717 FIAT/PALIO ELX 30/09/2013 17:00:00 RUA CORONEL  ANTONIO DOS 554-12
ANJOS, 221

6 BANCO ITAUCARD SA AB04882442 HGI7487 FIAT/UNO MILLE 26/09/2013 07:55:00 AVENIDA  GERALDO ATHAYDE, 545-22
1035

7 BANCO ITAUCARD SA AB04883820 HDO4835 FIAT/PALIO FIRE 01/10/2013 15:35:00 RUA DOM JOAO PIMENTA, 495 554-12

8 BANCO ITAULEASING SA AB04883725 HGI9932 FIAT/PALIO FIRE 01/10/2013 15:55:00 PRACA DOUTOR JOAO ALVES, 554-12
81

9 CARLOS HENRIQUE DE FREITAS SILVA AB04883179 HGC3388 VW/CROSSFOX 26/09/2013 10:30:00 RUA PADRE  AUGUSTO, 163 554-12

10 CARLOS MAC RODRIGUES AB04882030 HAT4509 GM/CORSA SEDAN 26/09/2013 10:50:00 PRACA DOUTOR JOAO ALVES, 555-00
97

11 CECILDA RIBEIRO SOUZA AB04883375 GWT5854 FIAT/PALIO ELX 26/09/2013 17:05:00 RUA VISCONDE DE OURO 554-12
PRETO, 335

12 CLAUDIVAM DOS REIS AB04883511 GTF6107 VW/GOL CL 30/09/2013 09:40:00 AVENIDA  PADRE CHICO, 271 556-80

13 CLEA DE FATIMA DIAS BARBOSA AB04883821 HBH6339 FIAT/PALIO FIRE 01/10/2013 15:40:00 RUA CORONEL JOAQUIM 554-12
COSTA, 523

14 COMPREVA C EM P DE V LTDA AB04883420 HJI7733 FIAT/UNO WAY 1.4 30/09/2013 15:40:00 AVENIDA  AFONSO PENA, 391 554-12

15 CONSTRUTORA DAKOTA LTDA - ME AB04883473 HJA0679 CHEVROLET/MONTA 30/09/2013 10:00:00 RUA  DOM PEDRO II, 377 736-62

16 DANIELE G B DANTAS DE MATOS AB04883391 GUP3681 FIAT/UNO WAY 1.0 26/09/2013 15:14:00 PRACA DOUTOR JOAO ALVES, 554-12
08

17 DEMISSON DANIEL S MARTINS AB04883697 GWU7393 HONDA/CG 125 30/09/2013 15:55:00 RUA CORONEL  ANTONIO DOS 554-16
ANJOS, 33 DEFRONTE

18 EDMILSON PEREIRA DE SOUZA AB04883538 HGQ2898 HONDA/CG 150 30/09/2013 09:10:00 RUA GOVERNADOR 556-80
VALADARES, 268

19 EDNEY MENDES MACEDO AB04883736 GQM3449 IMP/FIAT TIPO 1.6IE 01/10/2013 16:34:00 AVENIDA  ARMENIO VELOSO, 554-12
171

20 EDUARDO MENDES RUAS AB04883425 GWT9471 GM/ASTRA GL 30/09/2013 15:40:00 AVENIDA  AFONSO PENA, 335 554-12

21 ELIZANGELA JANEI SILVA AB04883717 MTU8300 PEUGEOT/206 01/10/2013 14:55:00 RUA DOM JOAO PIMENTA, 128 554-12
DEFRONTE

22 ERICA RODRIGUES MUNIZ DE AGUIAR AB04883429 HCM8308 VW/GOLF 30/09/2013 16:35:00 RUA DOUTOR VELOSO, 562 554-12

23 FABRICIA DOURADO MAIA AB04883578 GZN1021 GM/MERIVA MAXX 28/09/2013 10:20:00 AVENIDA  AFONSO PENA, 352 554-12

24 FABRICIO CARLOS MENDES AB04883378 BOL0219 GM/KADETT GL 27/09/2013 09:32:00 RUA GRAO MOGOL, 166 554-12

25 FERNANDO ULYSSES F ALVES AB04883438 HKU9262 VW/GOL 1.0 GIV 28/09/2013 09:55:00 AVENIDA  ARMENIO VELOSO, 55 554-12

26 FERNANDO ULYSSES F ALVES AB04883558 HKU9262 VW/GOL 1.0 GIV 30/09/2013 15:05:00 RUA REGINALDO RIBEIRO, 67 554-12

27 FRANCISCO ANTONIO AB04883500 BRF2547 FIAT/UNO 30/09/2013 16:51:00 RUA DOM JOAO PIMENTA, 554 554-12
DEFRONTE

28 GERALDO BATISTA DE SOUZA AB04883439 GMB7979 GM/MONZA SL/E 28/09/2013 09:40:00 AVENIDA  ARMENIO VELOSO, 55 554-12

29 HELI FEITOSA BENVINDO ME AB04883513 JFW7092 TOYOTA/COROLLA 30/09/2013 09:51:00 RUA CORONEL LUIZ PIRES, 80 556-80
DEFRONTE

30 HELIO RODRIGUES PEREIRA AB04883494 CCV2289 VW/SANTANA CL 30/09/2013 10:49:00 PCA. PRESIDENTE TANCREDO 554-12
NEVES (TERMOC), SN

31 HEMILY DE OLIVEIRA CELESTINO AB04883552 HIE6249 HONDA/BIZ 125 KS 28/09/2013 10:57:00 RUA CORONEL  ANTONIO DOS 554-11
ANJOS, 142

32 JOANITA PEREIRA DE SA GONCALVES AB04883514 KEE7041 GM/CORSA WIND 30/09/2013 10:12:00 AVENIDA  CULA MANGABEIRA, 554-15
493

33 JOAO ANTONIO DE MATOS NETO AB04883409 HGI6712 FIAT/PALIO ELX 27/09/2013 16:25:00 AVENIDA  ARMENIO VELOSO, 554-12
171

34 JORGE LUIZ SANTINI R.D AVILA AB04883208 OLV7368 VW/NOVO GOL 1.6 28/09/2013 10:40:00 RUA DOM JOAO PIMENTA, 128 554-12

35 JOSE CARLOS RODRIGUES DE JESUS AB04883726 HKU8422 FIAT/STRADA 01/10/2013 16:00:00 RUA DOM JOAO PIMENTA, 409 554-12

36 JOSE MARCOS PEREIRA BRAGA AB04883795 GQB3302 FIAT/UNO MILLE 01/10/2013 16:40:00 RUA DOM PEDRO II, 560 554-12

37 KENIA LEITE FERREIRA AB04883577 HLI9693 FORD/KA FLEX 28/09/2013 10:10:00 AVENIDA  AFONSO PENA, 352 554-12

38 LUCAS D ANGELO RODRIGUES SARAIVA AB04883418 HLI7701 VW/GOL 1.0 30/09/2013 15:35:00 AVENIDA  AFONSO PENA, 487 554-12

39 LUCIANO DE SA SANTOS AB04883236 HJD5522 HONDA/CG 150 26/09/2013 15:54:00 RUA DOM PEDRO II, 548 736-62

MCTrans



4 - SÁBADO, 09  DE AGOSTO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

40 LUIS FERNANDO DE AGUIAR MENEZES AB04883198 HMD7816 FIAT/PALIO 27/09/2013 11:00:00 RUA DOM PEDRO II, 207 554-12

41 MADALENA DIAS PEREIRA AB04883382 HAT3757 FIAT/PALIO FIRE 27/09/2013 09:41:00 RUA GRAO MOGOL, 85 554-12

42 MANOEL MESSIAS PEREIRA AB04883203 OPR8604 FIAT/STRADA 28/09/2013 10:15:00 RUA DOUTOR VELOSO, 598 554-12

43 MARCIA SONIA VIEIRA ALMEIDA AB04883213 OPZ7729 I/CHEVROLET 26/09/2013 08:53:00 AVENIDA  DEPUTADO ESTEVES 545-21

RODRIGUES, 1310

44 MARCIO ALAN CUSTODIO AB04883187 JMN2975 VW/GOLF 27/09/2013 09:55:00 RUA CORONEL JOAQUIM 554-12

COSTA, 523

45 MARCOS WEL GONCALVES DOS REIS AB04883734 HZO8359 FIAT/PALIO ED 01/10/2013 16:25:00 AVENIDA  ARMENIO VELOSO, 554-12

171

46 MARIA ALICE O DA SILVA AB04883338 OPH5639 HONDA/CG 150 30/09/2013 10:20:00 PRACA DOUTOR CHAVES, 199 556-80

47 MARIA ALTIVA DANTAS HIGINO AB04883205 HCM8929 VW/FOX 1.0 28/09/2013 10:20:00 RUA  DOUTOR VELOSO, 628 554-12

48 MARIA APARECIDA DE JESUS BATISTA AB04882028 BXK6506 VW/GOL CLI 26/09/2013 08:13:00 AVENIDA CULA MANGABEIRA, 556-80

562

49 MARIA DO CARMO SANTOS ROCHA AB04883501 HDO4163 FORD/FIESTA 30/09/2013 16:56:00 PRACA DOUTOR  JOAO ALVES, 554-12

114 DEFRONTE

50 MARIA ELIZA XAVIER DA SILVA AB04883574 NYA8319 FIAT/UNO MILLE 28/09/2013 09:40:00 AVENIDA  AFONSO PENA, 365 554-12

51 MARIA IVANI ALVES LOPES AB04883119 OQM6981 HONDA/CG150 FAN 30/09/2013 15:00:00 RUA PADRE AUGUSTO, 264 554-14

52 MARIA LUCIA SANTOS DINIZ AB04883811 DKQ5779 VW/GOL 1.0 01/10/2013 15:00:00 RUA DOM JOAO PIMENTA, 127 554-12

53 MARIA VERONICA DURAES DA SILVA AB04883432 HKB8845 YAMAHA/FACTOR 27/09/2013 16:16:00 AVENIDA  AFONSO PENA, 46 554-11

54 MARIO RODRIGUES RUAS AB04883311 HGI8409 FIAT/UNO MILLE 26/09/2013 11:55:00 PRACA DOUTOR CHAVES, 149 736-62

55 MARLENE BARBOSA DA SILVA AB04883453 GMB3602 FORD/ESCORT GL 26/09/2013 16:30:00 PRACA PIO XII, 109 545-21

56 MAURO DE OLIVEIRA MENDES AB04881665 NTA3916 FIAT/UNO MILLE 26/09/2013 10:35:00 RUA DOUTOR SANTOS, 256 556-80

57 MERIELEN RODRIGUES PACHECO AB04883721 OLT0440 VW/CROSSFOX GII 01/10/2013 15:40:00 RUA DOM JOAO PIMENTA, 554 554-12

DEFRONTE

58 MILTON ROCHA DE ANDRADE AB04883703 OPM6253 HYUNDAI/HB20 30/09/2013 17:27:00 RUA DOM PEDRO II, 250 556-80

59 MOACIR DURAES ALVES AB04883214 GTP4965 VW/GOL CL 1.6 MI 26/09/2013 08:53:00 AVENIDA DEPUTADO ESTEVES 545-41

RODRIGUES, 1310

60 OSVALDO DE SOUZA OLIVEIRA AB04883706 HCB2994 HONDA/NXR125 30/09/2013 18:14:00 RUA DOUTOR SANTOS, 114 703-01

61 PAULO HENRIQUE SILVA CAMARA AB04883399 OPB1329 CHEVROLET/CLASSI 27/09/2013 14:40:00 RUA VIUVA FRANCISCO 554-12

RIBEIRO, 81

62 RIVALDO PEREIRA DOS SANTOS-ME AB04883171 HMV2156 FIAT/DOBLO ADV 26/09/2013 09:25:00 RUA GRAO MOGOL, 240 554-12

63 RODRIGO MENDES DA SILVA AB04883572 HAG3197 FIAT/STRADA TREK 28/09/2013 09:20:00 PRACA PIO XII, 151 554-12

64 RONALDO JUNIO ALVES AB04882344 HCD2855 HONDA/CG 125 30/09/2013 11:18:00 RUA RUI BARBOSA, 48 566-50

65 ROSEANE MACEDO SILVA AB04883173 HGI6511 GM/CELTA 4P LIFE 26/09/2013 09:35:00 RUA CORONEL  ANTONIO DOS 554-12

ANJOS, 221

66 SALVIANO PINHEIRO DE ABREU AB04883415 GZI2966 VW/GOL 16V 30/09/2013 15:16:00 RUA REGINALDO RIBEIRO, 55 554-12

67 TONEY TOMAZ DA SILVA AB04883729 NZJ4383 FIAT/UNO MILLE 01/10/2013 16:10:00 RUA DOM PEDRO II, 117 554-12

68 VALMIRIA FERNANDES DE OLIVEIRA AB04883711 HHY6575 VW/VOYAGE 1.0 30/09/2013 16:30:00 RUA DOUTOR VELOSO, 598 554-12

69 VANDERSON G GUIMARAES AB04883245 HCB2386 HONDA/CG 150 30/09/2013 15:06:00 RUA PRESIDENTE VARGAS, 130 605-01

70 VANESSA CRUZ LIMA AB04883719 HJZ9975 VW/POLO SEDAN 01/10/2013 15:25:00 RUA BARAO DO RIO BRANCO, 554-12

234

71 VIVIAN DE ALMEIDA COSTA VENTURA AB04883121 HGI9848 FIAT/PALIO ELX 30/09/2013 17:46:00 RUA PADRE AUGUSTO, 264 736-62

72 VIVIANE OLIVEIRA GODINHO AB04883210 HMA0565 FORD/KA FLEX 28/09/2013 10:45:00 RUA DOM JOAO PIMENTA, 128 554-12

DEFRONTE

73 WALDIK BARBOSA DE FREITAS AB04883573 GZI5939 GM/CELTA 3 28/09/2013 09:30:00 AVENIDA  AFONSO PENA, 391 554-12

74 WARLEY FERNANDES DOS SANTOS AB04883410 GMB0432 FORD/ESCORT L 27/09/2013 16:25:00 AVENIDA  ARMENIO VELOSO, 554-12

171

75 WELEN KATIANE GOMES SILVA AB04883180 HIE6379 HONDA/CG 150 26/09/2013 10:40:00 RUA PADRE  AUGUSTO, 173 554-11

76 WINICIUS GERMANO F CUNHA AB04882029 HHY6235 FORD/KA FLEX 26/09/2013 08:50:00 RUA SANTA MARIA, 85 556-80

77 YAGO EMANUEL RUAS SILVA AB04883673 JHZ6051 HONDA/XRE 300 30/09/2013 15:58:00 RUA RUI BARBOSA, 60 554-14

78 ZILDA LAFETA GONCALVES AB04883596 OMA7450 FIAT/STRADA 30/09/2013 10:40:00 AVENIDA  ARMENIO VELOSO, 64 554-12

DEFRONTE

79 ZINELMA CRISTINA CRUZ S LOPES AB04883559 HKU6922 FORD/KA FLEX 30/09/2013 15:10:00 AVENIDA  CORONEL PRATES, 554-12

200



SÁBADO, 09  DE AGOSTO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 5

continua na pág  6



6- SÁBADO, 09  DE AGOSTO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG


		2014-08-08T16:18:28-0300




